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2024年度年間スケジュール
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事 項 第１学期
4/1(月)～9/30(月)

第２学期
10/1(火)～3/31(月)

放送授業（ＢＳデジタル放送）
テレビ231ch ラジオ531ch

4/1(月)～7/14(日) 10/1(火)～1/20(月)

オンライン授業 4/5(金)～7月中旬 10/4(金)～1月中旬

面接授業 4/13(土)～7/28(日) 10/12(土)～1/26(日)

通信指導提出期間

Web 5/8(水)～5/29(水) 11/7(木)～11/28(木)

郵送 5/15(水)～5/29(水)
郵送提出科目

11/14(木)～11/28(木)

単位認定試験
（Web試験）

択一 7/14(日)～7/22(月) 1/19(日)～1/27(月)

記述・
併用

7/14(日)～7/18(木) 1/19(日)～1/23(木)

単位認定試験（郵送試験）
7/14(日)～7/18(木)

≪必着≫
1/19(日)～1/23(木)

≪必着≫

成績通知の送付 8月下旬 2月下旬

放送大学ウェブサイトの年間スケジュールは下記URLもしくは右のQRコードで
ご覧になれます。【 https://www.ouj.ac.jp/gakubu/about/schedule/ 】

※年間スケジュールの各事項については、『学生生活の栞』も確認してください。

https://www.ouj.ac.jp/gakubu/about/schedule/


和歌山学習センター
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■ おもな業務

（１）視聴による学習に関すること。
（２）面接授業（スクーリング）に関すること。
（３）単位認定試験に関すること。
（４）図書および各種辞典・資料等（以下「図書資料」という。）の閲覧に関すること。
（５）学習上の各種相談に関すること。
（６）証明書、学生証、学割証等の交付に関すること。
（７）グループ研究・討論会等のための施設使用に関すること。
（８）学生教育研究災害傷害保険の加入受付に関すること。
（９）その他、学生の福利厚生に関すること。

■ 開所日と利用時間

閉所日

○毎月曜日
○「国民の祝日に関する法律」に定める祝日および休日
○年末年始（12月29日～1月3日）
○学長または学習センター所長が特に必要と認めた日
○その他の閉所日（P.12～15のカレンダー参照）
○警報発表時等の場合（下記参照）
※閉所日や利用時間等を変更する場合は和歌山学習センターのウェブサイトにてお知らせします。

警報発表時等の臨時閉所について（和歌山学習センターの取り扱い）

和歌山学習センターでは、以下の基準により臨時閉所します。

・和歌山市に暴風警報、大雪警報、大雨特別警報のいずれかが発表された場合
・被災により、学習センター業務が正常に運営できない場合
・その他、学生および教職員の危険回避のため、所長判断による臨時閉所を決定した場合

※大雨警報発表による臨時閉所は行いません。
※面接授業および単位認定試験は、取り扱いが異なります。
※閉所する場合や再開所する場合はその都度、和歌山学習センターのウェブサイトや
Ｘ（旧Twitter）で情報発信しますので、ご確認ください。

曜 日
図書・視聴学習室
学 生 控 室

事 務 室
（電話対応含む）

火～日曜日 10:00～18:00 10:00～18:00

警報解除の時刻 閉所の措置 備考

午前７時まで 平常どおり開所

図書・視聴学習室、
学生控室も同様

正午まで 解除より２時間後に開所

正午以降 終日閉所

※各学習センターの閉所日および利用時間は、地域の実情に応じて異なります。
他の学習センターをご利用の際にはご注意ください。



施設の案内
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■ 図書・視聴学習室

図書資料の閲覧および放送授業の個別視聴に利用できます。
放送授業の視聴を希望される場合は、事務室にお申し出ください。

■ 講義室

面接授業や学習会、単位認定試験等に使用しますが、
利用を希望される場合は事務室へお申し出ください。

■ 学生控室

食事や休憩、学生同士の懇談の場としてご利用ください。

■ 掲示板

授業、学習相談、学習会、自主ゼミナール、単位認定試験、図書・視聴
学習室の利用等、各種お知らせは掲示板に掲示します。
また、学生間の情報の伝達や交換などにも利用できます。
文書、ポスター等の掲示を希望する場合は、事務室にご相談ください。

（所長の判断により掲示します。）

■ ロッカー

学習上必要な教材以外の所持品はロッカーに入れ、図書・視聴学習室へ
持ち込まないでください。ロッカーの使用料は無料（100円硬貨を投入し
てください。使用後に戻ります。）ですが、鍵を紛失した場合は、実費弁
償していただきます。
なお、利用は当日限りとし、貴重品は必ず身につけるようにして

ください。

■ 事務室

各種手続き、証明書の発行等を行います。
その他、わからないことや履修に関すること等は気軽にご相談ください。



フロアマップ（松下会館１階）
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施設利用上の注意事項
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■ 和歌山学習センターを利用できる方

（１）放送大学の学生
（２）和歌山学習センター所長が特に許可した者
※不測の事態発生時は、制限することもあります。
※来所の際は「放送大学和歌山学習センター利用申込書」に記入し提出ボックスに入れてください。

■ 学生証

学生証は放送大学の学生であることを証明する身分証明書であり、
図書・視聴学習室の利用等、和歌山学習センターを利用する場合に
必要ですので来所の際は必ず携行してください。

■ 喫 煙

敷地内はすべて禁煙です。

■ 駐車場

駐車台数が限られていますので、来所の際はできる限り公共の交通機関
を利用してください。
歩行が困難等で駐車場の確保が必要な方は、事務室に相談してください。

■ 忘れ物・拾得物

館内での忘れ物・拾得物は、事務室に届けてください。
（３か月保管した後、処分します。）

■ 保健・衛生

体調がすぐれない方は来所をお控えください。
体調が悪くなった際は、事務室へ申し出てください。

■ その他

学習センター内では他の学生の迷惑にならないようお願いします。
視聴設備等の機器を故意に損傷した場合は、実費弁償していただく

ことがあります。



図書・視聴学習室の利用案内
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■ 図書資料の閲覧

和歌山学習センター所蔵の図書資料は図書・視聴学習室内でのみ閲覧することが
できます。

■ 放送授業の視聴

学習センターでの放送授業の視聴は、DVDやCDによる視聴から、パソコンを利用した
インターネット視聴に切り替えていきます。
インターネット視聴については、図書・視聴学習室に備え付けのパソコンでの視聴のほか、

個人のノートパソコン等（スマートフォン・タブレットを含む）を持ち込み、視聴するこ
とができます。
個人のノートパソコン等で放送大学のWi-Fiを利用される場合は、IDおよびパスワード

を取得する必要があります。詳しくは、「学生生活の栞」（教養学部P.112～113、大学
院P.107～108）を参照してください。

各種手続き・証明書の発行について

■ 変更手続き

「学生生活の栞」（教養学部P.20～21、P.82～90、大学院P.29～30、P.81～90）を
参照してください。
システムWAKABAからも変更手続き可能です。

■ 証明書の発行

「学生生活の栞」（教養学部P.97～99、大学院P.93～95）を参照してください。

■ 学生旅客運賃割引証（学割証）の発行

「学生生活の栞」（教養学部P.122～124、大学院P.115～117）を参照してください。



学習上の基本事項
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■ 放送授業

放送授業科目を履修する場合は、「授業番組（45分×15回をWebやBS放送等で視聴）」と「印刷教材（テ
キスト）」の2つで学習を進め、担当教員へ「通信指導」を提出・通信添削指導を受け、「単位認定試験」に合
格することで、単位修得をめざします。
授業番組と印刷教材はすべて放送大学のオリジナルで各分野の専門家である担当教員の研究成果を映像化し

た放送教材と、各講義に合わせて執筆した印刷教材です。
授業番組はBS放送（231ch、232ch、531ch）で毎週決まった日時に放送されており、どなたでも視聴で

きるほか、学生専用サイト「システムWAKABA」から、在学中はいつでも好きな時間に視聴することができ
ます。

■ オンライン授業

オンライン授業科目を履修する場合は、講義の視聴・課題提出など全ての学習をWeb上で進め、単位修得を
めざします。
学生専用サイト「システムWAKABA」で視聴メモ（レジュメ）や動画を見て受講し、小テストやレポート、

ディスカッション等の課題を経て成績評価が行われ、合格すると単位修得となります。（一部の科目を除き通
信指導や単位認定試験はありません。）
全8回（1単位）の科目と全15回（2単位）の科目があります。

■ 面接授業

面接授業を履修する場合は、学習センターや学外等で直接教員による授業・指導を受けて単位修得をめざし
ます。
直接教員から講義や指導を受けられる重要な機会であることはもちろん、他の学生との交流の場でもあり、

一人では体験できない実習や実験等を学友と学ぶ楽しさも実感できます。
主に土日で開講し、1科目1単位で年間約3,000もの科目があり、所属先以外の全国57カ所の学習センター

の面接授業を受講することができます。

■ ライブWeb授業

ライブWeb授業は、Web会議システム（Zoom）を利用した授業と、オンライン授業の利点を活かした新た
な授業形態で、学習センターではなく、自宅等でパソコン等を用いてリアルタイムで受講します。
授業当日は、専用のシステムにログインし、各回の仮想の講義室（Zoomミーティング）に入室して授業への

取り組みやレポート等の評価の結果、合格した場合に所定の単位が修得できます。

■ 通信指導

通信指導は、各学期の途中に一回、前半の一定の範囲から出題された課題について、その答案を期間内に一
部の科目を除き原則としてWeb上で提出し、担当教員の添削を受け、合格すると単位認定試験の受験資格が得
られます。（未提出や不合格の場合は、単位認定試験の受験資格はありません。）

■ 単位認定試験

単位認定試験は、各学期末に実施する、単位認定に係る成績評価を行うための試験で原則として一部の科目
を除き原則としてWeb上で提出し、試験期間中はいつでも自宅等から受験することができます。
試験時間は、１科目50分の制限時間があり、受験開始ボタンを押すとカウントダウンが始まり、一時停止は

不可で１科目１回のみ受験することができます。
出題形式は、「授業科目案内」に掲載されており、科目ごとに「択一式」「記述式」「（択一式と記述式

の）併用式」のいずれかの形式で出題されます。

■ 再試験

新規に科目登録した学期において、単位を修得出来なかった場合は、次の学期に学籍がある場合に限り（休
学中の場合を除く）、次学期に再試験を受験できます。（再試験に係る授業料等は不要です。）
ただし、オンライン科目は通信指導や単位認定試験を行わないため、再試験もありません。（一部の科目を

除きます。）



単位修得までの流れ
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今学期

放 送 授 業 面 接 授 業

通信指導

採点・評価

単位認定試験
受験資格あり

単位認定試験

単位修得

次学期

①次学期も
学籍がある学生

放送大学本部から「科
目登録申請票」が送付
されますので、履修を
希望する授業科目を記
入して期限までに本部
へ送付してください。

②当該学期で学籍
が満了する学生

放送大学本部から「継
続入学のご案内」が送
付されますので、引き
続き入学を希望される
場合は出願手続きをし
てください。

※①②はシステムWAKABA
でも申請できます。

一部の科目

合格

合格

単位認定試験
受験資格なし

未提出

不合格

通信指導

採点・評価

単位認定試験
受験資格あり

単位認定試験

単位修得

合格

合格

学
籍
の
継
続
が
条
件

学
籍
の
継
続
が
条
件
（
科
目
登
録
は
不
要
）

採点・評価

単位修得

合格

不合格

単位認定試験
受験資格なし

未提出

不合格

改めて科目登録

不合格

オ ン ラ イ ン 授 業

不合格

（
科
目
登
録
は
不
要
）



システムWAKABA

放送大学では学生の学習をサポートするため、教務情報システム（システムWAKABA）など、
インターネットを利用した各種情報システムを提供しています。
それぞれのシステムにログインするためには、共通して使用するログインIDおよび

パスワードが必要です。ログイン方法は下記のとおりです。

9

URL https://www.ouj.ac.jp/ を直接入力

または、 検索サイトから を検索

①

③ ログインＩＤとパスワードを入力し、ログインをクリック

②
（画面上の青い帯の上） （少し下へスクロールして）

在学生(WAKABA) をクリックし システムWAKABA（教務情報システム）をクリック

※ログインID・パスワードは、

システムWAKABA・キャ

あンパスメールの各システム

あで共通です。

※複数回、パスワードの入力

ミスをすると、しばらく

ログインできなくなる場合

があります。

放送大学

★ログインID・パスワードがご不明な場合は和歌山学習センター（TEL：073-431-0360）へ

お問い合わせください。
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■ 主な機能

・キャンパスライフ、授業サポート
学内連絡（大学からのお知らせ、学習センターからのお知らせ）、
スケジュール、質問箱

・教務情報
学生カルテ、変更・異動手続、履修成績照会、科目登録申請

・学内リンク（各システムへのリンク）
Web通信指導システム、 Web単位認定試験システム、
オンライン授業システム、放送授業（テレビ、ラジオ科目）の
インターネット配信システム、ライブWeb授業システム

他にも科目選びの参考に

なる機能や手続きに便利

な機能がたくさんあります。

いろいろ開いてみてください。

放送授業のインターネッ

ト配信

印刷教材試し読み

Web通信指導

Web単位認定試験

題・解答等

過去の単位認定試験問

オンライン授業

ライブWeb授業

放送授業

オンライン・面接授業等

面接授業（第1学期）の

ページ

面接授業（第2学期）の

ページ

放送大学自己学習サイト

看護師国家試験学習支援

ツール

修士論文閲覧

放送大学附属図書館

学習センター一覧

放送大学トップページ

④
こちらから初期パスワード

を必ず変更してください。

初期パスワードは一定期間

をおいて使えなくなります。

初期パスワードが変更されていない場合

【パスワードの条件】
・８文字以上であること
・英字（大小問わず）が１文字
以上、数字が１文字以上含ま
れていること

・ログインＩＤを含まないこと

その他リンク

●ログインＩＤ：
学生番号１０桁（ハイフン除く）を入力

●初期パスワード：西暦生年月日（８桁）を入力
（例）1980年1月1日の場合⇒19800101

学内リンク



和歌山学習センターの教員
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センター所長

宗森 純 和歌山大学 名誉教授 情報工学

客員教員（五十音順）

木村 憲喜 和歌山大学大学院教育学研究科 教授 化学、理科教育

竹林 浩志 和歌山大学観光学部 教授 経営学、組織論

辻 あさみ 和歌山県立医科大学保健看護学部 教授 成人看護学

則定 百合子 和歌山大学教育学部 准教授 臨床心理学、青年心理学

原田 利宣 和歌山大学システム工学部 教授 デザイン工学、感性工学

兵頭 俊樹 元和歌山大学クロスカル教育機構 准教授
ドイツ語学・文学、ヨーロッパ言語
文化

満田 成紀 和歌山大学戦略情報室 教授 ソフトウェア工学

森下 順子 和歌山信愛大学教育学部 教授
発達心理学、保育・幼児教育、子育
て支援

■ 学習相談

学習の進め方、卒業研究、大学院進学など、修学上の諸問題について、所長をはじめ当学習セン
ターの客員教員が相談に応じます。必ずしも専門分野にこだわらず、放送大学の学習に関する一般
的な相談も可能です。
希望者は、相談希望日の1週間前までに、「学習相談票」（和歌山学習センターウェブサイトに掲載

あならびに事務室に備え付け）に必要事項を記入のうえ、申し込んでください。
希望者と教員双方の日程を調整したうえで、相談日を決定します。
なお、放送授業の主任講師に対する質問・相談については、これによらず、「学生生活の栞」

（教養学部P.79～80、大学院P.78～79）を参照願います。

■ 学習会

和歌山学習センター所属の客員教員が、毎回それぞれ専門のテーマに沿って講義をします。
無料で各先生の専門分野に関する面白い講義が受けられる機会です。
参加希望の方は、和歌山学習センターウェブサイトおよび和歌山学習センター内掲示板をご覧の

うえ、学習会当日に和歌山学習センターへお越しください。
また、学生が主体となり発表を行う学生自主ゼミナールも、「月１回」開催しています。
こちらへもぜひご参加ください。
個別に記載の無い限り、事前申込の必要はありません。
単位認定はありません。



2024年度第1学期（4～6月）
※この日程は予定で作成しています。直前に送付される案内、冊子等で必ず日時を確認してください。
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４ 月

日 曜日 事 項

1 月
閉 所 日

放送授業開始

2 火

3 水

4 木

5 金 オンライン授業開始

6 土

7 日

8 月 閉 所 日

9 火

10 水

11 木

12 金

13 土 面接授業開始

14 日

15 月 閉 所 日

16 火

17 水

18 木

19 金

20 土

21 日

22 月 閉 所 日

23 火

24 水

25 木

26 金

27 土

28 日

29 月 閉所日（昭和の日）

30 火

５ 月

日 曜日 事 項

1 水 ライブWeb授業開始

2 木

3 金 閉所日（憲法記念日）

4 土 閉所日（みどりの日）

5 日 閉所日（こどもの日）

6 月 閉所日（振替休日）

7 火

8 水
Web通信指導提出開始
（10:00～、学部・大学院）
－5月29日まで－

9 木

10 金

11 土

12 日

13 月 閉 所 日

14 火

15 水
郵送通信指導提出開始
（学部・大学院）
－5月29日まで－

16 木

17 金

18 土

19 日

20 月 閉 所 日

21 火

22 水

23 木

24 金

25 土

26 日

27 月 閉 所 日

28 火

29 水
通信指導提出期限
（学部・大学院）
（郵送は必着/Web17:00まで）

30 木

31 金

６ 月

日 曜日 事 項

１ 土

2 日

3 月 閉 所 日

4 火

5 水

6 木

7 金

８ 土

９ 日

10 月

閉 所 日
2024年度第2学期第1回出願
受付開始（学部・修士選科・修士
科目）－8月31日まで－

11 火

12 水

13 木

14 金

15 土

16 日

17 月 閉 所 日

18 火

19 水

20 木

21 金

22 土

23 日

24 月 閉 所 日

25 火

26 水

27 木

28 金

29 土

30 日



2024年度第1学期（7～9月）
※この日程は予定で作成しています。直前に送付される案内、冊子等で必ず日時を確認してください。
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７ 月

日 曜日 事 項

1 月 閉 所 日

2 火

3 水

4 木

5 金

6 土

7 日

8 月 閉 所 日

9 火

10 水

11 木

12 金

13 土

14 日 単位認定試験期間

15 月
閉所日（海の日）

単位認定試験期間

16 火 単位認定試験期間

17 水 単位認定試験期間

18 木 単位認定試験期間

19 金 単位認定試験期間

20 土 単位認定試験期間

21 日 単位認定試験期間

22 月
閉 所 日

単位認定試験期間

23 火

24 水

25 木

26 金

27 土

28 日

29 月 閉 所 日

30 火

31 水

８ 月

日 曜日 事 項

1 木

2 金

3 土

4 日

5 月 閉 所 日

6 火

7 水

8 木

9 金

10 土

11 日 閉所日（山の日）

12 月 閉所日（振替休日）

13 火 閉 所 日

14 水 閉 所 日

15 木

閉 所 日
第２学期科目登録申請受付開始
（学部・修士全科・修士選科・博
士全科）

16 金 閉 所 日

17 土

18 日

19 月 閉 所 日

20 火

21 水

22 木

23 金

24 土

25 日

26 月 閉 所 日

27 火

28 水

29 木

30 金
第２学期科目登録郵送申請受付締
切（必着）（学部・修士全科・修
士選科・博士全科）

31 土

第２学期科目登録Web申請受付締
切（24：00）（学部・修士全
科・修士選科・博士全科）
2024年度第２学期第１回出願
受付締切
（郵送必着/Web24：00）
（学部・修士選科・修士科目）

９ 月

日 曜日 事 項

１ 日
2024年度第2学期第２回出願
受付開始（学部・修士選科・修士
科目）－9月10日まで－

2 月 閉 所 日

3 火

4 水

5 木

6 金

7 土

８ 日

９ 月 閉 所 日

10 火

202４年度第２学期第２回出願
受付締切
（郵送必着/Web17：00）
（学部・修士選科・修士科目）

11 水

12 木

13 金

14 土

15 日

16 月 閉所日（敬老の日）

17 火

18 水

19 木

20 金

21 土

22 日 閉所日（秋分の日）

23 月 閉所日（振替休日）

24 火

25 水

26 木

27 金

28 土

29 日
2024年度第１学期学位記授与式
2024年度第２学期入学者の集い

30 月 閉 所 日



2024年度第2学期（10～12月）
※この日程は予定で作成しています。直前に送付される案内、冊子等で必ず日時を確認してください。
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１０ 月

日 曜日 事 項

1 火 放送授業開始

2 水

3 木

4 金 オンライン授業開始

5 土

6 日

7 月 閉 所 日

8 火

9 水

10 木

11 金

12 土 面接授業開始

13 日

14 月 閉所日（スポーツの日）

15 火

16 水

17 木

18 金

19 土

20 日

21 月 閉 所 日

22 火

23 水

24 木

25 金

26 土

27 日

28 月 閉 所 日

29 火

30 水

31 木

１１ 月

日 曜日 事 項

1 金 ライブWeb授業開始

2 土

3 日 閉所日（文化の日）

4 月 閉所日（振替休日）

5 火

6 水

7 木
Web通信指導提出開始
（10:00～、学部・大学院）
－11月28日まで－

8 金

9 土

10 日

11 月 閉 所 日

12 火

13 水

14 木
郵送通信指導提出開始
（学部・大学院）
－11月28日まで－

15 金

16 土

17 日 ああああああああ

18 月 閉 所 日

19 火

20 水

21 木

22 金

23 土 閉所日（勤労感謝の日）

24 日

25 月 閉 所 日

26 火
2025年度第１学期第１回出願受
付開始（学部・修士選科・修士科
目）（予定）

27 水

28 木
通信指導提出期限
（学部・大学院）
（郵送は必着/Web17:00まで）

29 金

30 土

１２ 月

日 曜日 事 項

１ 日

2 月 閉 所 日

3 火

4 水

5 木

6 金

7 土

８ 日

９ 月 閉 所 日

10 火

11 水

12 木

13 金

14 土

15 日

16 月 閉 所 日

17 火

18 水 修士論文提出期限（修士全科）

19 木

20 金

21 土

22 日

23 月 閉 所 日

24 火

25 水

26 木

27 金

28 土 閉 所 日

29 日 閉所日（年末年始）

30 月 閉所日（年末年始）

31 火 閉所日（年末年始）



2024年度第2学期（1～3月）
※この日程は予定で作成しています。直前に送付される案内、冊子等で必ず日時を確認してください。
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２０２５年 １ 月

日 曜日 事 項

1 水 閉所日（元日）

2 木 閉所日（年末年始）

3 金 閉所日（年末年始）

4 土 閉 所 日

5 日 閉 所 日

6 月 閉 所 日

7 火

8 水

9 木

10 金

11 土

12 日

13 月 閉所日（成人の日）

14 火

15 水

16 木

17 金

18 土

19 日 単位認定試験期間

20 月
閉 所 日

単位認定試験期間

21 火 単位認定試験期間

22 水 単位認定試験期間

23 木 単位認定試験期間

24 金 単位認定試験期間

25 土 単位認定試験期間

26 日 単位認定試験期間

27 月
閉 所 日

単位認定試験期間

28 火

29 水

30 木

31 金

２ 月

日 曜日 事 項

1 土

2 日

3 月 閉 所 日

4 火

5 水

6 木

7 金

8 土

9 日

10 月 閉 所 日

11 火 閉所日（建国記念の日）

12 水

13 木
2025年度第１学期科目登録申請
受付開始（学部・修士全科・修士
選科・博士全科）

14 金

15 土

16 日

17 月 閉 所 日

18 火

19 水

20 木

21 金

22 土

23 日 閉所日（天皇誕生日）

24 月 閉所日（振替休日）

25 火

26 水

27 木
2025年度第１学期科目登録郵送
申請受付締切（必着）（学部・修
士全科・修士選科・博士全科）

28 金

2025年度第１学期科目登録Web
申請受付締切（24:00）
（学部・修士全科・修士選科・博
士全科）
2025年度第１学期第１回出願
受付締切
（郵送必着/Web24：00）
（学部・修士選科・修士科目）

３ 月

日 曜日 事 項

１ 土
2025年度第１学期第２回出願受
付開始（学部・修士選科・修士科
目）（予定）

2 日

3 月 閉 所 日

4 火

5 水

6 木

7 金

８ 土

９ 日

10 月 閉 所 日

11 火

12 水

13 木

14 金

15 土

16 日

17 月 閉 所 日

18 火

19 水

20 木 閉所日（春分の日）

21 金

22 土

23 日
2024年度第２学期学位記授与式
2025年度第１学期入学者の集い

24 月 閉 所 日

25 火

26 水

27 木

28 金

29 土

30 日

31 月 閉 所 日



和歌山学習センター
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〒641-0051 和歌山市西高松一丁目7-20（和歌山大学松下会館内）

【TEL】073-431-0360 【FAX】073-431-0311

【ウェブサイト】

https://www.sc.ouj.ac.jp/center/wakayama/

【公式Ⅹ（旧Twitter）】

https://x.com/wakayama_sc

https://www.sc.ouj.ac.jp/center/wakayama/
https://x.com/wakayama_sc

